
令和６年１１月１２日 

 保護者の皆様へ 

 

                             碧南市教育委員会 

 

   「田舎汁」の提供中止について（お詫び） 

 

 平素は、学校給食に格別のご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 令和６年１１月１２日（火）の献立「田舎汁」に使用予定の「みそ」を溶かす作業をし

ている段階で、「ブヨ（ブユ）」のような虫（虫の種類は未確認）が複数匹発見されたため、

「田舎汁」の提供を中止させていただきました。 

 児童、生徒、園児並びに保護者の皆様方にご迷惑をお掛けしましたこと、心よりお詫び

申し上げます。 

 今後、このようなことがないよう、細心の注意を払い、安全な給食づくりに努めてまい

ります。 

 なお、中止に伴う「代替品」を検討させていただきますが、決まり次第お知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先  碧南市教育委員会庶務課 碧南市学校給食センター 

〒447-0809 愛知県碧南市小屋下町３－１５ 

電話 ０５６６－４２－２５０４ 


